
その他 4%

依存による精神及び行動の障害 4%

器質性精神障害 4%

神経症性障害
18%

統合失調症
及び妄想性障害

18%

気分障害
52%

初診患者　主病名

その他 3%

依存による精神及び行動の障害 2%

器質性精神障害 5%

神経症性障害
8%

気分障害
34%

統合失調症
及び妄想性障害

48%

入院患者　主病名

女性
58%

男性
42%

初診患者　男女比

女性
56%

男性
44%

入院患者　男女比

病院指標　（2019 年 4月～2020 年 3月）
医療法人社団 恵和会 朝田病院

病名分類

気分障害

統合失調症及び妄想性障害

神経症性障害

器質性精神障害

依存による精神及び行動の障害

該当病名

うつ病、双極性障害　など

統合失調症　など

不安障害、適応障害　など

血管性認知症、アルツハイマー型認知症　など

アルコール依存症　など

　

・・・

・・・

・・・

・・・

・・・



70歳以上
13%

60歳代
21%

50歳代
21%

40歳代
20%

30歳代
12%

20歳代
9%

20歳未満
4%

初診患者　年齢

70歳以上
13%

60歳代
21%

50歳代
21%

40歳代
20%

30歳代
12%

20歳代
9%

20歳未満 4%

入院患者　年齢

その他都県6%

その他茨城
11%石岡市（茨）2%

かすみがうら市（茨）2%

龍ヶ崎市（茨）4%

稲敷市（茨）5%

牛久市（茨）
7%

土浦市（茨）
9% 美浦村（茨）

10%

つくば市（茨）
12%

阿見町（茨）
32%

初診患者　住所

その他県3%

東京都 3%

千葉県 5%

その他茨城
19%

稲敷市（茨）3%

龍ヶ崎市（茨）3%

取手市（茨）4%

牛久市（茨）5%

美浦村（茨）7%

つくば市（茨）
11%

土浦市（茨）
14%

阿見町（茨）
23%

入院患者　住所

1年以上
8%

1年以内
5%

180日以内
17%

90日以内
6%

60日以内
19%

30日以内
17%

14日以内
13%

7日以内
15%

退院までの期間


